
جوابیه

توضیحات آبفای مشهد درباره 
 خروجی پساب »پرکندآباد« 

و پاسخ خراسان
چهارم تیرماه در گزارشی با عنوان »کشاورزی با پساب سمی« 
به موضوع اســتاندارد نبودن پســاب تصفیه خانه پرکندآباد 
پرداختیم که با وجود تایید محیط زیســت، آبفــا این آلودگی 
را قبول نکرد. روز بعد از آن نیز در گزارشــی با عنوان »پساب 
سمی، انکار پشت انکار« به اصرار آبفا بر سمی نبودن پساب 
پرکندآباد با وجود تاکید دادستانی پرداختیم. حال اما روابط 
عمومی آبفای مشهد، در پاسخ به این گزارش ها، توضیحاتی 
ارائه کرده است که در ادامه می آید:مطابق ضوابط آیین نامه 
های ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشــور، تاسیسات آب 
و فاضلاب شــهری باید بــرای ارائه خدمات بــه کاربری های 
خانگی، تجاری، عمومی و صنایع در شــهرها طراحی و اجرا 
شوند و کلیه فاضلاب های حاصل از این کاربری ها به عنوان 
فاضلاب شهری شناخته می شــوند و کمیت و کیفیت آن در 
طراحی، اجــرا و بهره برداری تاسیســات فاضلاب شــهری 
لحاظ می شود.استانداردهای سازمان محیط زیست برای 
کیفیت پساب خروجی از تاسیســات فاضلاب شهری، به دو 
بخش کشــاورزی و آب های پذیرنده تقســیم می شود. کلیه 
تصفیه خانه هایی که تا پایان دهه 80 و تا حدودی اواسط دهه 
90 ساخته شده است، دارای پســاب خروجی با استاندارد 
کشاورزی هستند و فرایند تصفیه خانه ها به صورت طبیعی 
یا نیمه طبیعی است و براساس شاخص های کیفی به صورت 
محلول )پساب فیلتر شده( کنترل می شود.با توجه به ضوابط 
قانونــی، معیار ســنجش عملکــرد کیفی تصفیــه خانه های 
فاضلاب، گزارش های آزمایشگاه های معتمد سازمان محیط 
زیســت اســت که بدون اطلاع و هماهنگی قبلی وبه صورت 
ســرزده و براســاس برنامه پایش مدون برای نمونــه برداری 
و آزمایش پســاب تصفیه خانه ها اقدام و نتایج را به ســازمان 
محیط زیست ارسال و این تاسیسات را ارزیابی می کنند که 
مطابق با نتایج حاصل از این مراجع، کیفیت فاضلاب خروجی 
تصفیه خانه های غرب مشهد )پرکندآباد( دارای استاندارد 
کشاورزی است. با توجه به این که فرایندهای تصفیه فاضلاب 
شهری بر پایه بیولوژیکی و فعالیت میکروارگانیسم هاست، 
موضوع سمیت  بخش اعظم آن مربوط به حضور عناصر خاص 
در فاضلاب از جمله فلزات ســنگین اســت. مطابــق با نتایج 
آزمایش های انجام شده طی سال های متوالی، مقدار فلزات 
سنگین در پساب خروجی تصفیه خانه های فاضلاب مشهد 

در حد استاندارد است. 

پاسخ خراسان	 
توضیحات ارائه شده توسط روابط عمومی آبفای مشهد، به 
غیر از موارد معــدودی در گزارش های چاپ شــده  در تاریخ 
های 4 و 5 خردادماه توسط مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
مشهد بیان و در روزنامه نیز منتشر شده است و به همین دلیل، 
ضرورتی برای انتشــار مجدد آن وجود نداشــت، با این حال 
روزنامه »خراسان رضوی« این امکان را فراهم کرد که مجدد 
این توضیحات از ســوی آبفای مشــهد ارائه شود.در بخشی 
از این توضیحات، اعلام شده که نتایج حاصل از مراجع ذی 
صلاح )محیط زیست استان( نشان از استاندارد بودن پساب 
تصفیه خانه پرکندآباد دارد، این درحالی است که بر اساس 
آخرین اظهارنظر مدیران محیط زیست استان که در گزارش 
4 تیرماه منتشر شد، پســاب پرکندآباد اســتاندارد نیست. 
حال اگر مدیران آبفای مشهد، مدعی استاندارد بودن پساب 
خروجی این تصفیه خانه هستند، باید این موضوع به صورت 
رسمی توسط محیط زیست اســتان اعلام شود.به هرحال 
روزنامه »خراســان رضوی« به دلیل اهمیت سلامت مردم و 
همچنین روشنگری بیشتر در این زمینه، آمادگی خود را برای 
برگزاری میزگرد و بررسی دقیق و موشکافانه موضوع اعلام 

کرد که البته مدیران آبفای مشهد آن را نپذیرفتند.

اخبار

اجتماعی

معاون استاندار اعلام کرد 

محیط زیست استان مسئول تهیه 
برنامه جامع مقابله با گرد و غبار 

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گفت: تمامی 
دستگاه های مرتبط باید برنامه های خود را ظرف مدت 
ســه هفته به دبیرخانه اداره کل حفاظت محیط زیســت 
خراســان رضوی ارائه کنند تــا پــس از آن، برنامه جامع 
عملیاتی مقابله با گرد و غبار تهیــه و برای تصویب نهایی 
به شــورای برنامه ریزی اســتان ارسال شــود. به گزارش 
مهر، محمد مقدوری در دومین نشست کارگروه آمادگی 
مقابله با گــرد و غبار اظهارکــرد: اداره کل هواشناســی 
استان مسئول تهیه وارائه مطالعات شناسایی کانون های 
خارجی مولد گردوغباربه کمک پردازش تصاویر ماهواره 
ای و با اولویت مطالعه صحرای قره قوم به دبیرخانه است. 
معاون عمرانی اســتاندار افزود: اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری نیز موظــف به ارائــه گزارش کانــون های 
فرســایش بادی دارای اولویــت همراه با حجــم عملیات 

سال 9۷ به استانداری خواهد بود. 
مقدوری تصریح کرد: مقرر شده اســت ظرف یک هفته، 
تمامی ادارات درخصوص ســند اجرایــی کنترل کانون 
های ۱5 گانه فرســایش بادی که از سوی منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان تنظیم شده است، اعلام نظر کنند. 
بازدید میدانی و برگزاری جلسات در مناطق مولد گرد و 
غبار یا مناطقی که اقدامات اصلاحی قابل توجهی انجام 
شده است نیز باید انجام شــود. مقدوری یادآور شد: باید 
بــرای مقابله با کانون هــای گرد و غبار، نشســت هایی با 
کشورهای هم مرز با خراسان رضوی برگزار و از ظرفیت 
خیران و سمن های اجتماعی به ویژه سمن های محیط 
زیســت و منابع طبیعی در طــرح های احیــای مراتع نیز 
اســتفاده شــود. همچنین برگزاری نشست های منطقه 
ای بین ایران وکشورهای همجوار نیز از اقدامات مهمی 

است که باید پیگیری شود. 

امشب؛ اعزام اولین کاروان حج 
تمتع از مشهد

مدیرکل حج و زیارت استان گفت: اولین کاروان مشهدی 
امشب )پنج شنبه( برای شــرکت در فریضه حج تمتع به 
عربستان اعزام می شود. جواد شاد، در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: کاروان های خراســان رضوی، شمالی و یک 
کاروان از خراسان جنوبی در قالب 36 پرواز از فرودگاه 
مشهد به عربستان اعزام خواهند شد.  وی تصریح کرد: 
پرواز حجاج مشهدی از 28 تیر تا ۷ مرداد و در بخش دوم 
از ۱2 تا 20 مردادماه انجام می شود که گروه اول مدینه 
قبل و گروه دوم مدینه بعد هستند. مدیرکل حج و زیارت 
اســتان تاکید کرد: به طور متوســط روزانه دو پــرواز و در 
برخی روزها نیز یک پرواز به عربســتان انجام می شــود. 
وی افزود: باتوجه به تعداد زیاد زائرانی که از مشهد به حج 
می روند، به شهروندان توصیه می کنیم از مشایعت کردن 
حجاج تا فرودگاه خودداری کنند زیرا فضای فرودگاه در 

این ایام بسیار شلوغ است.
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رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر مشهد خبر داد 

پرونده خصوصی سازی آتش نشانی 
مشهد روی میز وزارت کشور 

استاندار اعلام کرد

 دستور صریح رئیس جمهور برای تسریع
 عملیات اجرایی بافت های فرسوده

ملیحه رفیــع طلب -رئیس کمیســیون 
خدمات شــهری، بهداشــت، ســلامت 
و محیط زیســت شــورای شــهر مشــهد 
گفت: ساز و کار تعیین تکلیف خصوصی 
سازی ســازمان آتش نشــانی مشهد به 
هیئت حل اختلاف وزارت کشــور رفته 
اســت و تعیین تکلیــف این موضــوع در 
وزارت کشور انجام می شود.به گزارش 
»خراســان رضــوی«، محمــد حاجیــان 
شهری روز گذشته در نشستی خبری،در 
پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره 
خصوصی سازی آتش نشانی در مشهد 
گفت: موضوع ســاز و کار تعیین تکلیف 
خصوصی سازی آتش نشانی به هیئت 
حل اختلاف وزارت کشــور ارسال شده 
اســت.وی درباره بودجه چهار ایستگاه 
آتش نشانی خصوصی مشهد یادآور شد: 
در بودجه سال 9۷، هفت میلیارد تومان 
بابت دســتمزد این چهار ایستگاه پیش 
بینی کردیم، ضمن این که 30 میلیارد 
تسهیلات در بودجه برای خرید تجهیزات 
پیش بینی شده است.رئیس کمیسیون 
خدمات شهری شــورای شــهر مشهد، 
در ادامــه با اشــاره به کمبود حــدود ۱6 
ایستگاه آتش نشانی در مشهد افزود: هم 
اکنون 50 ایستگاه آتش نشانی در شهر 
وجود دارد که مطابق استاندارد، هر 50 
هزار نفر، یک ایستگاه آتش نشانی را به 

خود اختصاص می دهند.

سهم 10 درصدی آب شرب در 	 
تامین نیاز آبی فضای شهری

حاجیان شهری در بخش دیگری از این 
نشســت، نیاز آبی فضای سبز مشهد را 
در طول ســال حــدود 23 میلیون متر 
مکعب دانست و گفت: بر اساس آخرین 
گزارشی که به دست ما رسیده، حدود 
چهار میلیون مترمکعــب آن، متعلق به 
آب شرب است که این مقدار از سهم ۱0 
درصدی آب شــرب، در تامین نیاز آبی 

فضای شهری خبر می دهد. وی افزود: 
در حوزه پارک ها و فضای ســبز، عمده 
فعالیت های ما در بحث کاهش مصرف 
آب، استفاده از گونه هایی است که نیاز 
به آب کمتری دارند. رئیس کمیسیون 
خدمات شهری شورای شهر مشهد، در 
خصوص بودجه حوزه معاونت خدمات 
شــهری شــهرداری نیز گفــت: بودجه 
حوزه معاونت خدمات شهری در سال 
9۷،حدود ۷68 میلیارد تومان شامل 
بودجه های جاری و عمرانی و نقد و غیر 
نقد بوده است که ۱33 میلیارد تومان 
به سازمان آتش نشانی، ۱04 میلیارد 
تومان به مدیریت پسماند، 65 میلیارد 
تومان به سازمان پارک ها، 3۱ میلیارد 
تومان به ســازمان فردوس هــا و حدود 
32 میلیارد تومان به ســازمان میادین 
تعلق دارد که مجموع این مقادیر، بیش 
از یک ســوم بودجه خود شهرداری و به 
معنای دیگــر بیش از یک ســوم بودجه 
عمومــی شــهرداری اســت.وی اظهار 
کــرد: میــزان بازیافــت زبالــه خشــک 
باید تا 34 درصــد افزایش پیــدا کند و 
برای تحقق این موضوع، باید علاوه بر 
آموزش های لازم، مشــوق های لازم را 
هم به مردم بدهیم و امکان جدا سازی 
زباله را برای آن هــا فراهم کنیم. وی با 
اشاره به این که در شهر، آرامستان های 
متعددی وجــود دارد، گفت: اکنون دو 
آرامســتان بهشــت رضا )ع( و بهشــت 
رضوان متعلق به شــهرداری است. در 
آرامستان رضوان که توسط شهرداری 
احداث شــده، تمامــی امکانــات دفن 
اموات در نظر گرفته شده و مسیر رفت 
و آمد نیز در دســت احداث است و قرار 
بر این است که عملیات آن طی هشت 
ماه آینده انجام شــود. ما بایــد مردم را 
به اســتفاده از امکاناتی که شــهرداری 
در این آرامســتان در نظر گرفته است، 

تشویق کنیم.

استاندار خراسان رضوی گفت: تسریع عملیات اجرایی بافت 
های فرسوده، دســتور صریح رئیس جمهور است. به گزارش 
»خراسان رضوی«، علیرضا رشیدیان در صفحه شخصی خود 
در اینستاگرام، به بازتاب نشست استانداران کلان شهرها با 
رئیس جمهور پرداخت و نوشت: »برنامه ملی بازآفرینی شهری، 
عنوانی اســت که این روزها بســیار می شــنوید. طرحی که از 
جمله سیاســت های دولت در حوزه آبادانی و عمران شهرها 
و ویژه بازســازی بافت های فرســوده و ناکارآمد شهری است. 
اهمیت این طرح زمانی مشخص می شود که بدانیم ۱9 میلیون 
جمعیت کشــور در وســعت ۱٤۱ هزار هکتار بافت فرسوده، 
ناکارآمد و ناایمن در ٥٤3 شهر ساکن هستند. نشست رئیس 
جمهوری با اســتانداران پنج اســتان کشور و شــهرداران پنج 
کلان شهر که بیشترین این بافت ها را دارند، با حضور وزیر راه و 
شهرسازی و رئیس کل بانک مرکزی و برخی دیگر از مسئولان 
کشــوری در راســتای رفع موانع و سرعت بخشــی بــه اجرای 
این طرح بود.«رشــیدیان در بخش دیگری نوشــت: »اما ما در 
خراســان رضوی از همان اسفند 9٦ که اســتارت اولیه طرح 
زده شــد و هنوز ابعاد اجرایی آن به طور دقیق مشــخص نبود، 
با توجه به گستردگی بافت های فرســوده و ناکارآمد شهری، 
تاریخی و سکونتگاه های غیررسمی خود، به طور جدی به ویژه 
بعد از سفر پرخیر و برکت ریاست محترم جمهوری وارد عمل 
شدیم. امروز نخستین استانی هســتیم که برنامه مدون خود 
را در افق ۱٤00به همراه برش شهرســتانی و دســتگاه های 
مسئول عضو ســتاد تدوین کرده ایم. براین مبنا، برنامه ریزی 
شده است تا ٥8 محله از ۱۱۷ محله فرسوده در برنامه پنج ساله 
بازسازی و به سازی شود و اعتبار مورد نیاز هم معادل هفت هزار 
و 99۷ میلیارد تومان خواهد بود. نشســت بــا رئیس جمهور 
با هدف تعیین تکلیف نحوه تامین زمین و تسهیلات مربوط و 
نقش بخش های مختلف بود که با مشخص شدن وضعیت آن 
از ســوی رئیس جمهور و دســتور صریح برای تسریع عملیات 
اجرایی، موظفیم این طرح را به ســرعت عملیاتی و بر مبنای 
هدف گذاری، برای بهبود شرایط زندگی مردم در این مناطق 
اقدام کنیم. در این طرح باید همه بخش ها از جمله استانداری، 
شــهرداری و دســتگاه های خدماتی درحوزه های زیربنایی و 
روبنایی و بخش های توسعه گر و بانک ها، عزم و همت خود را 
به کار بندند تا نتیجه نهایی آن در شهرها نمودی شاخص برای 
زندگی ایمن تر مردم در یک افق بلندمدت داشــته باشد تا در 
مرحله بعد، در کل حوزه های جغرافیایی کشور اجرایی شود.«

جزئیات بازآفرینی شهری استان از زبان استاندار	 
همچنین به گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، علیرضا 

رشــیدیان با اشــاره به نشســت رئیس جمهور با اســتانداران 
پنج استان و شــهرداران پنج کلان شــهر کشــور که وزیر راه و 
شهرســازی ، رئیس کل بانک مرکزی ، رئیس ســازمان ثبت 
اسناد و رئیس خزانه داری کشــور ،معاون اقتصادی و مشاور 
عالی رئیس جمهوری نیز حضور داشتند، گفت: منابع مورد نیاز 
مالی طرح بازآفرینی شهری از چهار بخش شامل بودجه های 
عمومی دولت ، ســرمایه گذاری بخش خصوصی ، اعتبارات 
شهرداری ها و دیگر دستگاه های عضو ســتاد بازآفرینی این 
بافت ها تامین می شود. وی تصریح کرد: پروژه های روبنایی 
و زیربنایی در این حوزه برای شهرهای کاشمر ، تربت حیدریه 
، نیشابور و سبزوار آماده شده و تهیه طرح های شهرستان های 
گناباد ، تربت جام ، قوچان ، چناران و بردســکن هم در دست 
تهیه است.  وی اظهار کرد : بزرگ ترین طرح بازآفرینی مربوط 
به طرح پیرامونی حــرم مطهر رضوی با وســعت 320 هکتار 
است. استاندار خراسان رضوی گفت: به دستگاه های عضو 
ســتاد هم ابلاغ شــده که 30 درصد اعتبــارات عمرانی برای 
طرح بازآفرینی محلات هدف را تامین و شهرداری ها نیز باید 
30 درصد مالیات بر ارزش افزوده سهم خود را در این محلات 
هزینه کنند. وی تصریح کرد : تا کنون سه هزار وام و تسهیلات 
مسکن مربوط به بازآفرینی بافت های فرسوده به استان ابلاغ 
شده که 300 مورد آن پرداخت شده است. وی با بیان این که 
میزان هر یک از ایــن وام ها 500 میلیون ریال اســت، افزود: 
برای امسال در استان ۱۱ هزار و 420 واحد مسکونی هدف 
گذاری شــده اســت که از این میزان، ۱0 هزار واحد در تعهد 
شهرداری مشهد و یک هزار و 420 واحد دیگر در محلات بافت 
فرسوده شهرستان های استان خواهد بود.  وی تصریح کرد : 
هم اکنون در پی تعیین تکلیف زمین های دولتی هستیم که 
براساس دستور صریح رئیس جمهوری در این نشست، باید این 
زمین هابه صورت رایگان به اجرای این طرح ها اختصاص یابد.


